
Зарегистрировано в  

Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской области 

30 сентября 2013 г. 

Государственный регистрационный № RU313030002013002 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20 сентября 2013 г.                                                                                                   № 110 

 

 

О внесении изменений в Устав 

Старооскольского городского  

округа Белгородской области 

 

 

В целях приведения Устава Старооскольского городского округа 

Белгородской области в соответствие с федеральными законами от 06 октября        

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Совет 

депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Устав Старооскольского городского округа Белгородской 

области, принятый решением Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 21 февраля 2008 года № 24 (с изменениями, внесѐнными решениями 

Совета депутатов Старооскольского городского округа от 26 февраля 2010 года         

№ 399, от 25 февраля 2011 года № 533, от 19 августа 2011 года № 627, от                

28 декабря 2011 года № 674, от 31 августа 2012 года № 778, от 11 апреля 2013 года 

№ 84), следующие изменения: 

1.1. Пункт 13 статьи 11 изложить в следующей редакции: 

«13) организация предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 

по основным общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому 

обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии 

с федеральными государственными образовательными стандартами), организация 

предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 



2 

образовательных организациях (за исключением дополнительного образования 

детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами 

государственной власти Белгородской области), создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное 

время;»; 

1.2. В пункте 27 статьи 11 слова «выдача разрешений на установку» 

заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, 

выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить; 

1.3. В пункте 29 статьи 11 после слов «организация и осуществление 

мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и». 

2. Направить настоящее решение: 

2.1. На государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Белгородской области. 

2.2. Старооскольскому городскому прокурору. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по нормативно-правовой деятельности и вопросам местного 

самоуправления (Согуляк Е.И.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования с данными о государственной регистрации, за исключением пункта 

1.1. 

 Пункт 1.1 вступает в силу с 01 января 2014 года. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа  

 

____________________И.В. Потапов 

Глава администрации 

Старооскольского городского округа  

 

____________________А.В. Гнедых 

 
 


